
I. Disposiciones Generales

Consejería de Agricultura y Comercio

Plagas.–Orden de 11 de agosto de 1997, por la que
se amplían las zonas de tratamiento obligatorio contra
la «mosca del olivo», para la campaña 1997  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6412

Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo 
y Turismo

Caza.–Corrección de errores a la Orden de 30 de ma-
yo de 1997, por la que se establecen los períodos hábi-
les de caza durante la temporada 1997-98 y otras re-
glamentaciones especiales para la conservación de la
fauna silvestre de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6412

II. Autoridades y Personal

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo 
y Turismo

Atribución de funciones.–Orden de 14 de

agosto de 1997, por la que se atribuyen funciones y
competencias de la Secretaría General Técnica, durante la
ausencia de su titular, a la Dirección General de Turismo 6413

III. Otras Resoluciones

Consejería de Obras Públicas y Transportes

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 14
de agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se procede al pago de justiprecio, expediente de
expropiación forzosa de terrenos para las obras de:
«Abastecimiento de agua a Baños de Montemayor, Aldea-
nueva del Camino, Abadía y La Granja» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6413

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 14
de agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se procede al pago de depósitos previos y firma
actas ocupación, expediente de expropiación forzosa de
terrenos para las obras de: «Acondicionamiento de la
Ctra. BA-500. Tramo: Alburquerque-L.P. de Cáceres»  . . . . . . . . . . . . 6414

Expropiaciones. Citación.–Resolución de 14
de agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se procede al pago de depósitos previos y firma
de actas de ocupación, expediente de expropiación forzo-
sa de terrenos para las obras de: Acondicionamiento de
la Ctra. C-523, de Cáceres a Portugal por Alcántara. Tra-
mo: CC-220- L. F. Portuguesa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6415

S  U  M  A  R  I  O



Expropiaciones. Citación.–Resolución de 19
de agosto de 1997, de la Secretaría General Técnica, por
la que se procede al pago de depósitos previos y firma
actas ocupación. Expediente de expropiación forzosa de
terrenos para las obras de: «Proyecto de depósito de
agua en Tamurejo» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6418

V. Anuncios

Consejería de Agricultura y Comercio

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Construcción de tres cocheras-
almacén de material contra incendios y otras obras de
infraestructura en Alía, Cañamero y Castañar de Ibor».
Expediente n.º 05.02.0589. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6419

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Infraestructura preventiva en
el monte "Silvadillo Tresbolosa" y otros». Expediente n.º
05.02.0590  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6420

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Repoblaciones forestales en el
monte "Los Robledillos" y otros dos más, todos ellos si-
tuados en términos de la reserva del Cíjara». Expediente
n.º 05.02.0595 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6421

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Eliminación de matorral y ve-
getación herbácea en plantaciones nuevas del monte
"Utrera Pajosa 1"». Expediente n.º 05.02.0597  . . . . . . . . . . . . . . . . . 6422

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Lucha contra la erosión y la
desertificación en las subcuencas del Jerte y del Ambroz.
Cuenca del Tajo». Expediente n.º 05.02.0598  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6423

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Consolidación de la cubierta
vegetal mediante ayudas a la regeneración en el paraje

"Vega del Aguila" y otros en el monte "Ventosilla" y
cinco más». Expediente n.º 05.02.0600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6424

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Regeneración natural en el
monte "Las Navas" y "Puerto Lobo" y cuatro más del
Cíjara". Expediente n.º 05.02.0601  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6425

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Tratamientos selvícolas y eli-
minación de matorral para prevenir incendios en el
monte "Piedrasanta"». Expediente n.º 05.02.0602 . . . . . . . . . . . . . 6426

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Areas cortafuegos en el monte
"Casa Ortiz A" y seis más de la Siberia». Expediente n.º
05.02.0604  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6427

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Ayuda a la regeneración en
masas de pino y quercus mediante desbroce y poda».
Expediente n.º 05.02.0605 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6428

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Tratamientos selvícolas para la
mejora del monte en el "Puerto de Casares" y otros de
la Comarca de las Hurdes». Expediente n.º 05.02.0606  . . . . 6429

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Tratamientos selvícolas en el
monte "El Arenal" y dos más en la zona del Cíjara».
Expediente n.º 05.02.0607 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6430

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Cuidados culturales en masas
de pinos y quercus mediante desbroce y poda en el
monte "Campo Oliva"». Expediente n.º 05.02.0608 . . . . . . . . . . . 6431

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Ayuda a la regeneración para

6410 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



mantenimiento de la superficie forestal en "Valle del Ro-
sado" y cuatro más». Expediente n.º 05.02.0609  . . . . . . . . . . . . . . 6432

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Repoblación forestal de 200
Has. en el monte "Utrera o Pajosa 1" (BA-1040)». Expe-
diente n.º 05.02.0610  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6433

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Repoblación con quercus y
tratamientos selvícolas para la mejora de la masa exis-
tentes y para ayuda a la consolidación de terrenos en la
Sierra de Gata». Expediente n.º 05.02.0611  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6434

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Repoblación con quercíneas en
la dehesa boyal "El Carrascal" de Valencia de Alcántara.
Ayudas a la regeneración vegetal y mejoras de la cubier-
ta vegetal en varios montes de pinares jóvenes de la Co-
marca de Valencia de Alcántara». Expediente n.º
05.02.0613  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6435

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Adecuación de cortafuegos con

maquinaria en el monte "Centenillo" y doce más en Cá-
ceres». Expediente n.º 05.02.0616  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6436

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Adecuación de cortafuegos y
pistas con maquinaria en el monte "Radas de San Hipó-
lito" y 9 más en Cáceres». Expediente n.º 05.02.0617 . . . . . 6437

Concurso.–Resolución de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a con-
curso público la obra de «Tratamientos selvícolas para la
conservación y mejora de la cubierta vegetal en la co-
marca de Hurdes». Expediente n.º 05.02.0628 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6438

Concurso.–Resolución de 1 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a
concurso público la obra de «Construcción de presa de
tierra en el monte Campo de Oliva». Expediente n.º
05.02.0631  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6439

Consejería de Educación y Juventud

Concurso.–Corrección de errores a la Resolución de
4 de agosto de 1997 de la Secretaría General Técnica,
para la contratación, mediante el sistema de Concurso,
procedimiento abierto, del suministro de mobiliario y en-
seres para el Castillo de Luna en Alburquerque  . . . . . . . . . . . . . . . . . 6440

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6411



I .  D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ORDEN de 11 de agosto de 1997, por la
que se amplían las zonas de tratamiento
obligatorio contra la «mosca del olivo», para
la campaña 1997.

La Orden de la Consejería de Agricultura y Comercio de 1 de julio
de 1997 (D. O. E. n.º 80, de 10 de julio de 1997), declara las zo-
nas de tratamiento obligatorio contra «mosca del olivo» para la
Campaña 1997, y se establece en su anexo la relación de munici-
pios declarados como tratamiento obligatorio.

Como consecuencia de los muestreos sistemáticos que se realizan
para el control de las poblaciones de la mosca del olivo en Extre-
madura, se han observado niveles poblacionales excepcionalmente
altos en varios municipios de Extremadura, no incluidas en la cita-
da Orden.

En virtud de ello, y a propuesta de la Dirección General de Pro-
ducción, Investigación y Formación Agraria

D I S P O N G O :

Artículo 1.º–Las zonas de tratamiento obligatorio contra «la mosca
del olivo» para la campaña 1997 se amplían a los municipios in-
cluidos en el anexo adjunto a la presente Orden.

Artículo 2.º–Las condiciones y limitaciones de tratamiento serán
las establecidas en la Orden de 1 de julio de 1997. 

DISPOSICIONES FINALES:

Primera: Se faculta a la Dirección General de Producción, Investiga-
ción y Formación Agraria para adoptar las medidas que estime ne-
cesarias para el mejor cumplimiento de lo dispuesto en la presen-
te Orden.

Segunda: La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. 

Mérida a 11 de agosto de 1997.

El Consejero de Agricultura y Comercio,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

A N E X O

– Provincia de Badajoz:

–Zonas de olivar hasta un máximo de 1.200 Has. en Puebla del
Maestre, y de 3.200 Has. en Navalvillar de Pela.

– Provincia de Cáceres:

–Zonas de olivar hasta un máximo de 3.200 Has. en Montánchez,
Arroyomolinos y Alcuescar. 

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBAISMO 
Y TURISMO

CORRECCION de errores a la Orden de 30
de mayo de 1997, por la que se establecen
los períodos hábiles de caza durante la
temporada 1997-98 y otras
reglamentaciones especiales para la
conservación de la fauna silvestre de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Apreciados errores tipográficos en la Orden de 30 de mayo de
1997, por la que se establecen los períodos hábiles de caza du-
rante la temporada 1997-98 y otras reglamentaciones especiales
para la conservación de la fauna silvestre de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura, publicada en el D.O.E. n.º 71 de 19 de ju-
nio de 1997, se procede a su oportuna rectificación.

En la página 4696, primera columna, tercer párrafo, línea cuarta,
donde dice «... en días coincidentes con los establecidos con carác-
ter general.» debe decir «... en días no coincidentes con los esta-
blecidos con carácter general.»

En la página 4696, primera columna, sexto párrafo, línea tercera,
donde dice «...durante sábados, domingos y festivos sólo podrán
cazarse...» debe decir «... durante sábados, domingos y festivos de
carácter nacional o regional sólo podrán cazarse...».

En la página 4699, primera columna, línea treinta y cuatro, donde
dice «Ciervo, jabalí, corzo, muflón, gamo, arruí y cabra montés»,
debe decirse «5.–Ciervo, jabalí, corzo, muflón, gamo, arruí y cabra
montés».

En la página 4702, primera columna, línea veintiséis, donde dice
«Realas» debe decir «Rehalas». 

6412 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTO, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO 
Y TURISMO

ORDEN de 14 de agosto de 1997, por la
que se atribuyen funciones y competencias,
de la Secretaría General Técnica, durante la
ausencia de su titular, a la Dirección General
de Turismo.

Por ausencia del titular de la Secretaría General Técnica, desde
el 18 al 31 de agosto del presente año, y en uso de las atri-
buciones conferidas por la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Go-

bierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

DISPONGO:

Se atribuyen las funciones y competencias del Secretario General
Técnico de la Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo,
por ausencia del mismo, desde el 18 al 31 de agosto de 1997, al
Director General de Turismo.

Mérida, 14 de agosto de 1997.

El Consejero,
EDUARDO ALVARADO CORRALES

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 14 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
procede al pago de justiprecio, expediente
de expropiación forzosa, de terrenos para las
obras de: «Abastecimiento de agua a Baños
de Montemayor, Aldeanueva del Camino,
Abadía y La Granja».

A fin de proceder al pago del importe de JUSTIPRECIO de los
terrenos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el
artículo 49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la
aplicación de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los
Sres. afectados por la expropiación de referencia para que com-
parezcan en:

 AYUNTAMIENTO  DIA  HORA

 BAÑOS DE MONTAMAYOR  2-09-1997  11:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 14 de agosto de 1997

El Secretario General Técnico,
(P.O. 1 de agosto de 1997),

J. IGNACIO MARTINEZ TRUJILLO

OBRA: «ABASTECIMIENTO DE AGUA A BAÑOS DE MONTEMAYOR, AL-
DEANUEVA DEL CAMINO, ABADIA Y LA GRANJA». 

TERMINO MUNICIPAL: BAÑOS DE MONTEMAYOR.

PROPIETARIO 

ANTONIO SIMON MARTIN Y HNOS.

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6413



RESOLUCION de 14 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
actas ocupación, expediente de expropiación
forzosa de terrenos para las obras de:
«Acondicionamiento de la Ctra. BA-500.
tramo: Alburquerque - L.P. de Cáceres».

A fin de proceder al pago del importe de DEPOSITOS PREVIOS Y
FIRMA ACTAS OCUPACION de los terrenos para la obra arriba refer-
enciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su
Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de
referencia para que comparezcan en lugar, día y hora refer-
enciados en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley. 

Mérida, a 14 de agosto de 1997. 

El Secretario Gral. Técnico,
(P.O. de 1 de agosto de 1997),

JOSE I. MARTINEZ TRUJILLO

6414 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



RESOLUCION de 14 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
actas ocupación, expediente de expropiación
forzosa de terrenos para las obras de:
«Acondicionamiento de la Ctra. C-523, de
Cáceres a Portugal por Alcántara. Tramo:
CC-220 - L.F. Portuguesa».

A fin de proceder al pago del importe de DEPOSITOS PREVIOS Y
FIRMA ACTAS OCUPACION de los terrenos para la obra arriba refer-
enciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su
Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de
referencia para que comparezcan en lugar, día y hora refer-
enciados en la relación adjunta. 

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley. 

Mérida, a 14 de agosto de 1997. 

El Secretario Gral. Técnico,
(P.O. de 1 de agosto de 1997),

JOSE I. MARTINEZ TRUJILLO

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6415



6416 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6417



RESOLUCION de 19 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
actas ocupación. Expediente de expropiación
forzosa de terrenos para las obras de:
«Proyecto de depósito de agua en Tamurejo».

A fin de proceder al pago del importe de DEPOSITOS PREVIOS Y
FIRMA ACTAS OCUPACION de los terrenos para la obra arriba refer-
enciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su
Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de
referencia para que comparezcan en lugar, día y hora refer-
enciados en la relación adjunta. 

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley. 

Mérida, a 19 de agosto de 1997. 

El Secretario Gral. Técnico,
(P.O. de 1 de agosto de 1997),

CARMEN PEREIRA SANTANA

6418 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Conctrucción de tres cocheras-almacén de
material contra incendios y otras obras de
infraestructura en Alia, Cañamero y Castañar
de Ibor. Expediente N.º: 05.02.0589.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0589.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Construcción de tres cocheras- almacén
de material contra incendios y otras obras de infraestructura en
Alía, Cañamero y Castañar de Ibor.

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Alía, Cañamero y Castañar de Ibor.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Treinta y cinco millones ochocientas una mil seis-
cientas diecinueve pesetas (35.801.619 Pts.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Setecientas dieciséis mil treinta y dos pesetas (716.032
Pts.).

Definitiva: Un millón cuatrocientas treinta y dos mil sesenta y cin-
co pesetas (1.432.065 Pts.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: C, Subgrupo: Todos, Categoría: e.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.
b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.
e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6419



Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Infraestructura preventiva en el monte
“Silvadillo Tresbolosa” y otros». Expediente
N.º: 05.02.0590.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0590.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: «Infraestructura preventiva en el monte
“Silvadillo Tresbolosa” y otros.»
b) División por lotes: No existen lotes.
c) Lugar de ejecución: Alía y otros.
d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Diez millones novecientas cincuenta y siete mil sete-
cientas cincuenta y nueve pesetas (10.957.759 Pts.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Cuatrocientas treinta y ocho mil trescientas diez pesetas
(438.310 Pts.)

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.

b) Domicilio: C/ Adriano n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Sin clasificación.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

6420 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Repoblaciones forestales en el monte “Los
Robledillos” y otros dos más, todos ellos
situados en términos de la reserva del
Cíjara». Expediente N.º: 05.02.0595.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0595.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: «Repoblaciones forestales en el monte
“Los Robledillos” y otros dos más, todos ellos situados en términos
de la reserva del Cíjara».

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Helechosa de los Montes.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Veintidós millones sesenta y dos mil trescientas die-
cisiete pesetas (22.062.317 Pts.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Ochocientas ochenta y dos mil cuatrocientas noventa y
tres pesetas (882.493 Pts.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.

b) Domicilio: C/ Adriano n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: d.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6421



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Eliminación de matorral y vegetación
herbácea en plantaciones nuevas del monte
“Utrera Pajosa I”». Expediente 
N.º: 05.02.0597.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0597.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: «Eliminación de matorral y vegetación
herbácea en plantaciones nuevas del monte “Utrera Pajosa I”».

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Don Benito.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Trece millones ochocientas treinta y seis mil ciento
treinta y tres pesetas. (13.836.133 Pts.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Quinientas cincuenta y tres mil cuatrocientas cuarenta y
cinco pesetas (553.445 Pts.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Sin clasificación.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

6422 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Lucha contra la erosión y la desertización
en las subcuencas del Jerte y del Ambroz.
Cuenca del Tajo». Expediente 
N.º: 05.02.0598.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0598.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: «Lucha contra la erosión y la desertiza-
ción en las subcuencas del Jerte y del Ambroz. Cuenca del Tajo
(Cáceres)».

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Hervás y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Treinta y siete millones ochocientas setenta y siete
mil setecientas cuarenta y tres pesetas (37.877.743 Pts.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Setecientas cincuenta y siete mil quinientas cincuenta y
cinco pesetas (757.555 Pts.).

Definitiva: Un millón quinientas quince mil ciento diez pesetas
(1.515.110 Pts.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.

b) Domicilio: C/ Adriano n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: e.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6423



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Consolidación de la cubierta vegetal
mediante ayudas a la regeneración en el
paraje "Vega del Aguila" y otros en el monte
"Ventosilla" y cinco más». Expediente 
N.º: 05.02.0600.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0600.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Consolidación de la cubierta vegetal me-
diante ayudas a la regeneración en el paraje "Vega del Aguila" y
otros en el monte "Ventosilla" y cinco más

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Alía y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Cincuenta y cinco millones doscientas cuarenta y
seis mil setenta y una pesetas (55.246.071 Pts.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Un millón ciento cuatro mil novecientas veintiuna pese-
tas (1.104.921 Pts.).

Definitiva: Dos millones doscientas nueve mil ochocientas cuarenta
y tres pesetas (2.209.843 Pts.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.

b) Domicilio: C/ Adriano n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: e.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

6424 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Regeneración natural en el monte "Las
Navas" y "Puerto Lobo" y cuatro más del
Cíjara». Expediente N.º: 05.02.0601.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0601.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Regeneración natural en el monte "Las
Navas" y "Puerto Lobo" y cuatro más del Cíjara.

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Helechosa y Fuenlabrada.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Treinta y seis millones ochocientas ochenta y seis
mil treinta y seis pesetas (36.886.036 Pts.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Setecientas treinta y siete mil setecientas veintiuna pe-
setas (737.721 Pts.).

Definitiva: Un millón cuatrocientas setenta y cinco mil cuatrocientas
cuarenta y una pesetas (1.475.441 Pts.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: e.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6425



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Tratamientos selvícolas y eliminación de
matorral para prevenir incendios en el
monte "Piedrasanta"». Expediente 
N.º 05.02.0602.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0602.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Tratamientos selvícolas y eliminación de
matorral para prevenir incendios en el monte "Piedrasanta".

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Zarza Capilla.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Dieciocho millones cuatrocientas treinta y cuatro mil
doscientas sesenta y tres pesetas (18.434.263 Pts.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Setecientas treinta y siete mil trescientas setenta y una
pesetas  (737.371 Pts.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Sin clasificación.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

6426 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Areas cortafuegos en el monte "Casa Ortiz
A" y seis más de la Siberia». Expediente 
N.º 05.02.0604.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0604.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Areas cortafuegos en el monte "Casa Or-
tiz A" y seis más de la Siberia

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Talarrubias, Puebla de Alcocer y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Treinta y siete millones setecientas treinta y nueve
mil quinietas setenta pesetas (37.739.570 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Setecientas cincuenta y cuatro mil setecientas noventa
y una pesetas (754.791 Pts.).

Definitiva: Un millón quinientas nueve mil quinientas ochenta y
tres pesetas (1.509.583 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: e.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6427



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Ayuda a la regeneración en masas de pino
y quercus mediante desbroce y poda».
Expediente N.º 05.02.0605.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0605.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Ayuda a la regeneración en masas de pi-
no y quercus mediante desbroce y poda

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Badajoz y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Trece millones ochocientas veintisiete mil trescientas
noventa y seis pesetas (13.827.396 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Quinientas cincuenta y tres mil noventa y seis pesetas
(553.096 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Sin clasificación.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

6428 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Tratamientos selvícolas para la mejora del
monte en el "Puerto de Casares" y otros de
la Comarca da las Hurdes». Expediente 
N.º 05.02.0606.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0606.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Tratamientos selvícolas para la mejora
del monte en el "Puerto de Casares" y otros de la Comarca da
las Hurdes.

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Pinofranqueado y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Ochenta y dos millones doscientas ochenta y cuatro
mil cuatrocientas setenta y una pesetas (82.284.471 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Un millón seiscientas cuarenta y cinco mil seiscientas
ochenta y nueve pesetas (1.645.689 Ptas.).

Definitiva: Tres millones doscientas noventa y una mil trescientas
setenta y nueve pesetas (3.291.379 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.

b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: e.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6429



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Tratamientos selvícolas en el monte "El
Arenal" y dos más en la zona del Cíjara».
Expediente N.º 05.02.0607.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0607.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Tratamientos selvícolas en el monte "El
Arenal" y dos más en la zona del Cíjara

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Villarta de los Montes y Fuenlabrada de los
Montes.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Veintinueve millones cuatrocientas sesenta y dos mil
novecientas treinta y nueve pesetas (29.462.939 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Quinientas ochenta y nueve mil doscientas cincuenta y
nueve pesetas (589.259 Ptas.).

Definitiva: Un millón ciento setenta y ocho mil quinientas dieciocho
pesetas (1.178.518 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.

b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: d.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

6430 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Cuidados culturales en masas de pinos y
quercus mediante desbroce y poda en el
monte "Campo Oliva"». Expediente 
N.º 05.02.0608.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0608.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Cuidados culturales en masas de pinos y
quercus mediante desbroce y poda en el monte "Campo de Oliva"

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Oliva de la Frontera.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Cuarenta y un millones trescientas cincuenta y nue-
ve mil doscientas treinta y tres pesetas (41.359.233 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Ochocientas veintisiete mil ciento ochenta y cinco pese-
tas (827.185 Ptas.).

Definitiva: Un millón seiscientas cincuenta y cuatro mil trescientas
sesenta y nueve pesetas (1.654.369 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.

b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: e.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6431



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Ayuda a la regeneración para
mantenimiento de la superficie forestal en
"Valle del Rosado" y cuatro más».
Expediente N.º 05.02.0609.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0609.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Ayuda a la regeneración para manteni-
miento de la superficie forestal en "Valle del Rosado" y cuatro
más.

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Don Benito y Campanario.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Veintiocho millones quinientas cuarenta y siete mil
setecientas veinte pesetas (28.547.720 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Quinientas setenta mil novecientas cincuenta y cuatro
pesetas (570.954 Ptas.).

Definitiva: Un millón ciento cuarenta y una mil novecientas nueve
pesetas (1.141.909 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.

b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: d.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

6432 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Repoblación forestal de 200 Has. en el
monte "Utrera o Pajosa I" (BA-1040)».
Expediente N.º 05.02.0610.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0610.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Repoblación forestal de 200 Has. en el
monte «Utrera o Pajosa I» (BA-1040).

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Don Benito.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Treinta y cinco millones novecientas setenta y tres
mil doscientas veintisiete pesetas (35.973.227 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Setecientas diecinueve mil cuatrocientas sesenta y cinco
pesetas (719.465 Ptas).

Definitiva: Un millón cuatrocientas treinta y ocho mil novecientas
veintinueve pesetas (1.438.929 Ptas).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: e.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6433



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Repoblación con quercus y tratramientos
selvícolas para la mejora de la masa
existente y para ayuda a la consolidación de
terrenos en la Sierra de Gata». Expediente
N.º 05.02.0611.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0611.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Repoblación con quercus y tratramientos
selvícolas para la mejora de la masa existente y para ayuda a la
consolidación de terrenos en la Sierra de Gata

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Acebo, Hoyos y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Cuarenta y tres millones trescientas cincuenta y cua-
tro mil cuatrocientas doce pesetas (43.354.412 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Ochocientas sesenta y siete mil ochenta y ocho pesetas
(867.088 Ptas.).

Definitiva: Un millón setecientas treinta y cuatro mil ciento setenta
y seis pesetas (1.734.176 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.

b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: e.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

6434 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Repoblación con quercíneas en la dehesa
boyal "El Carrascal" de Valencia de Alcántara.
Ayudas a la regeneración vegetal y mejoras
de la cubierta vegetal en varios montes de
pinares jóvenes de la Comarca de Valencia
de Alcántara». Expediente N.º 05.02.0613.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0613.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: «Repoblación con quercíneas en la dehe-
sa boyal "El Carrascal" de Valencia de Alcántara. Ayudas a la rege-
neración vegetal y mejoras de la cubierta vegetal en varios montes
de pinares jóvenes de la Comarca de Valencia de Alcántara»
b) División por lotes: No existen lotes.
c) Lugar de ejecución: Valencia de Alcántara.
d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Sesenta y cuatro millones quinientas sesenta y ocho
mil seiscientas setenta y nueve pesetas (64.568.679 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Un millón doscientas noventa y una mil trescientas se-
tenta y cuatro pesetas (1.291.374 Ptas.).

Definitiva: Dos millones quinientas ochenta y dos mil setecientas
cuarenta y siete pesetas (2.582.747 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.

b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Grupo: K, Subgrupo: 6, Categoría: e.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6435



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Adecuación de cortafuegos con maquinaria
en el monte "Centenillo" y doce más en
Cáceres». Expediente N.º 05.02.0616.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0616.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Adecuación de cortafuegos con maquina-
ria en el monte "Centenillo" y doce más en Cáceres

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Jaraíz de la Vera y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Cuatro millones novecientas sesenta y seis mil ciento
veintinueve pesetas (4.966.129 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Ciento noventa y nueve mil ochocientas cuarenta y cinco
pesetas (199.845 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Sin clasificación.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

6436 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Adecuación de cortafuegos y pistas con
maquinaria en el monte "Radas de San
Hipólito" y 9 más en Cáceres». Expediente
N.º 05.02.0617.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0617.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: «Adecuación de cortafuegos y pistas con
maquinaria en el monte "Radas de San Hipólito" y 9 más en Cá-
ceres»

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Hervás, Plasencia y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Cuatro millones novecientas noventa y siete mil dos-
cientas cincuenta y nueve pesetas (4.997.259 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Ciento noventa y nueve mil ochocientas noventa pesetas
(199.890 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.

b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Sin clasificación.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6437



RESOLUCION de 30 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Tratamientos selvícolas para la
conservación y mejora de la cubierta vegetal
en la comarca de Hurdes». Expediente 
N.º 05.02.0628.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0628.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: «Tratamientos selvícolas para la conser-
vación y mejora de la cubierta vegetal en la comarca de Hurdes»

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Pinofranqueado y otros.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Nueve millones ochocientas noventa mil setecientas
treinta y nueve pesetas (9.890.739 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Trescientas noventa y cinco mil seiscientas treinta pese-
tas (395.630 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Sin clasificación.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 30 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

6438 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98



RESOLUCION de 1 de agosto de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a Concurso Público la obra de
«Construcción de presa de tierra en el
monte Campo de Oliva». Expediente N.º
05.02.0631.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) N.º de expediente: 05.02.0631.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Construcción de presa de tierra en el
monte Campo de Oliva.

b) División por lotes: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Oliva de la Frontera (Badajoz).

d) Plazo de ejecución: El establecido en el pliego de características
técnicas.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe Total: Doce millones doscientas noventa y dos mil doscien-
tas noventa pesetas (12.292.290 Ptas.).

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: Cuatrocientas noventa y una mil seiscientas noventa y
dos pesetas (491.692 Ptas.).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.

c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Sin clasificación.

Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los art. 19 y 26 de la LEY 13/95 LCAP.

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
sexto día (26) natural a partir del siguiente al de la fecha de pu-
blicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Calle Adriano n.º 4. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio.

b) Domicilio: Calle Adriano, n.º 4.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Tres días después de la fecha límite de presentación de
ofertas.

e) Hora: La Mesa de Contratación se consituirá a las 9 h.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publica-
ción del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario an-
tes de la firma del contrato.

Mérida, 1 de agosto de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO. 

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 1997 6439



CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

CORRECCION de errores a la Resolución de
4 de agosto de 1997, de la Secretaría
General Técnica, para la contratación,
mediante el sistema de Concurso,
procedimiento abierto, del suministro de
mobiliario y enseres para el Castillo de Luna
en Alburquerque.

Advertido error en el texto de la Resolución de 4 de agosto publi-
cada en el DOE n.º 96, de 19 de agosto de 1997, se procede a
su oportuna rectificación.

En la Página 6.357, columna 1.ª, en la línea 28,

Donde dice:

«a) Entidad: Consejería de Educación y Juventud.

b) Domicilio: C/ Santa Julia, n.º 5
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: Tercer día hábil siguiente al de finalización del plazo de
presentación de proposiciones.
e) Hora: Doce horas (12.00 h).»

Debe decir :

a) Entidad: Consejería de Economía, Industria y Hacienda

b) Domicilio: Paseo de Roma s/n.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: Siguiente reunión de la Comisión de Compras de la Junta
de Extremadura que se celebre a partir de la finalización del pla-
zo de entrega de ofertas.

Mérida, a 20 de agosto de 1997.–El Jefe de Servicio de Admón.
General, JOSE MACIAS GONZALEZ.

6440 23 Agosto 1997 D.O.E.—Número 98


